О выделении средств из резерва Правительства Республики Казахстан и
государственных закупках, имеющих важное стратегическое значение

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 ноября 2005 года N 1164

      В   целях предотвращения возможной пандемии птичьего гриппа Правительство
Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Выделить Министерству здравоохранения Республики Казахстан из резерва
Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в республиканском бюджете
на 2005 год на неотложные затраты, 30600000 (тридцать миллионов шестьсот тысяч)
тенге на приобретение лекарственного препарата "Тамифлю", предназначенного для
л е ч е н и я  б о л ь н ы х  п т и ч ь и м  г р и п п о м .   < * >
     Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 21
декабря 2005 года N  1261 .
      2. Определить компанию "Hoffmann-La Roche Ltd", Базель, Швейцария,
поставщиком лекарственного препарата "Тамифлю", предназначенного для лечения
больных птичьим гриппом, закупка которого имеет важное стратегическое значение.
      3. Министерству здравоохранения Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке  обеспечить :
      заключение договора о государственных закупках товаров с юридическим лицом,
указанным в пункте 2 настоящего постановления;
      соблюдение принципа оптимального и эффективного расходования денег,
используемых в соответствии с настоящим постановлением для государственных
закупок товаров, а также выполнение пунктов 3, 4   Закона Республики статьи 21
Казахстан "O   государственных закупках";
      принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      4. Министерству финансов Республики Казахстан обеспечить контроль за целевым
использованием выделенных средств.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан